no instrumento de parceria, bem como dos rendimentos da aplicação no mercado 
financeiro. 

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral 
do corrente exercício, Lei nº 991 de 24 de dezembro de 2024, Crédito Especial até o valor 
de R$ 12.000,00 (doze mil reais), criando o seguinte elemento de despesas a ser 
incorporado à Lei Orçamentária Anual 2025, vigente pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social para atender adequação orçamentária. 

02 – Prefeitura Municipal de Barra do Mendes 
Órgão - 4: